Num. 58

Boletin Oficial de Aragoén 24/03/2023

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 16 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se
declaran aprobadas las listas provisionales de las personas aspirantes admitidas y
excluidas a las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre,
en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza.

De conformidad con lo establecido en la base 5.1 de la Resolucion de 13 de diciembre de
2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convocan pruebas selectivas para in-
greso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de la Universidad de Zara-
goza, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Declarar aprobadas las listas provisionales de personas aspirantes admitidas
y excluidas.

Segundo.— Publicar en el Tablon Oficial de anuncios de la Universidad de Zaragoza, ac-
cesible en sede.unizar.es, las listas provisionales de personas aspirantes admitidas y ex-
cluidas, donde constan apellidos y nombre, listas de espera seleccionadas y provincia de
examen, asi como las causas de no admision en el caso de las personas aspirantes ex-
cluidas.

Para evitar errores y hacer posible la subsanacion en tiempo y forma, las personas aspi-
rantes comprobaran no sélo que no figuran en la relacion de excluidas sino, ademas, que
constan en la relacion de admitidas, y se aseguraran de que los datos para su identificacion
(apellidos y nombre) coinciden exactamente con los que constan en los documentos corres-
pondientes.

Tercero.— Las personas aspirantes excluidas disponen de un plazo de diez dias habiles,
contados a partir del dia siguiente a la publicacién de la presente en el “Boletin Oficial de
Aragoén”, para subsanar las causas que hayan motivado su exclusién, a través del formulario
“Aportacion de documentacion requerida o complementaria a una solicitud anterior”, dispo-
nible en la sede electrénica: https://sede.unizar.es/solicita en la categoria “Procedimientos
genéricos”. Podra acceder, mediante certificado electronico digital, el sistema de identifica-
cion Cl@ve o identificacion concertada valida en esta Universidad (NIP y contrasefia adminis-
trativa).

Para subsanar la falta del pago de la tasa se debera adjuntar comprobante bancario de
haber satisfecho los derechos de participacién, mediante transferencia bancaria al nimero de
cuenta: ES74 2085 0168 5803 0001 7984, de la entidad financiera Ibercaja, haciendo constar
como concepto “Pruebas selectivas Escala Auxiliar y nombre completo de la persona intere-
sada”, siendo el importe: 12,76 euros.

Asimismo, cualquier persona aspirante que hubiera detectado algun error respecto de sus
datos dispondra del citado plazo para solicitar su subsanacién.

Zaragoza, 16 de marzo de 2023.— El Rector. Por delegacion (Resolucion de 21 de enero
de 2021, “Boletin Oficial de Aragén”, numero 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto Gil
Costa.

11245

csv: BOA20230324013


http://sede.unizar.es
https://sede.unizar.es/solicita

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/288/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, dirigidas al apoyo y fomento de las Escuelas taurinas de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/289/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN HAP/290/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	ORDEN HAP/291/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	ORDEN HAP/292/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/293/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/294/2023, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/295/2023, de 14 de marzo, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones en materia de cooperación a los grupos operativos de la Asociación Europea para la Innovación (AEI), en el marco del Plan Estratégico Nacional de la PAC 2023-



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	DECRETO 25/2023, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de don Sergio Breto Asensio como Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.
	ORDEN ICD/296/2023, de 20 de marzo, por la que se nombran suplentes de las vocalías del Consejo Asesor del Emprendimiento de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2023, de la Directora General de Personal del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se anuncia convocatoria para la provisión de vacantes por el funcionariado de carrera, en prácticas o en régimen de interin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 28 de febrero de 2023, por la que se convoca procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de la categoría Psicó

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se declaran aprobadas las listas provisionales de las personas aspirantes admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en 

	AYUNTAMIENTO DE EL FRAGO
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2023, del Ayuntamiento de El Frago, por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, del Director General de Transportes, por la que se modifica la composición del Tribunal de Revisión de las pruebas de competencia profesional para el ejercicio de las actividades de transportista de viajeros y de mercanc
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2023, del Director General de Transportes, por la que se modifica la composición del Tribunal de las pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autorizan los proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educaci

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/297/2023, de 10 de marzo, por la que se aprueba la actualización de las tarifas de la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, SLU, como consecuencia de la revisión automática de los precios simples de la mano de obra.
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del anteproyecto de reforma de línea eléctrica aérea de alta tensión a 25 kV “Benasque” (Eje Este) (La Puebla de 
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de Con
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de abril de 2008, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para una explotación porcina de producción h
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “Caballos I” de 48 MW, en los términos municipale
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de planta fotovoltaica San Mateo 1 y 2 y sus infraestructuras de evacuación, en el término municipal de 
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la evaluación de impacto ambiental del proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “Valporq
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2023, del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por la que se dispone la publicación de las variaciones producidas en el Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Teruel dura

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2023, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se acuerda la adjudicación de una nueva oficina de farmacia en ejecución de la Sentencia número 628/2015, de 27 de noviembre de 2015, dictada por la Sección 1.ª de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Los B
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Sama 
	RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Sedub
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto ampliación Subestación Híjar 220 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la solicitud de declaración de utilidad pú

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Alcolea de Cinca (Huesca).




